7

Ano XXI  •  Edição nº 1578

Rio das Ostras  •  21 de Junho de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

MANUTENÇÃO DO PLANO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, no ato da realização de Exame Médico Ocupacional Demissional, disponibilizada
junto ao Departamento de Saúde e Segurança do Servidor-DESAS.

Art.6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2023.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA Nº 0604/2023

Matrícula Nome Função Gratificada - Simbologia Lotação

4202-1 Denize Moreira de Azevedo Bertin Diretor de Departamento - FGDA SEMAD

6963-9 Deleon Pinto Cubas
Gerente de Unidade de Saúde

Especializada - FGA2
SEMUSA

8668-1 Daniel Vargas Muros Diretor de Departamento - FGA2
SEMUSA, à disposição

da SECTRAN

6815-2 Marcos Antonio Gomes de Souza Assessor Técnico III - FGA3
SEMAS, à disposição

da SEMUSA

16437-2 Rui Junio Fonseca dos Santos Assessor Técnico em Saúde - FG1
SEMUSA, à disposição

da SEMAS

0326-3
Felismindo Francisco

de Freitas Filho
Gerente Unidade de Saúde - FG1 SEMUSA

ANEXO II DA PORTARIA Nº 0604/2023

Matrícula Nome Função Gratificada - Simbologia Lotação

6815-2 Marcos Antonio Gomes de Souza Diretor de Departamento - FGDA SEMAD

18160-9
Pedro Henrique Mattos

de Carvalho
Diretor de Departamento de

Saúde Bucal - FGA2
SEMUSA

8668-1 Daniel Vargas Muros
Gerente de Unidade de Saúde

Especializada - FGA2
SEMUSA, à disposição

da SECTRAN

16437-2 Rui Junio Fonseca dos Santos Assessor Técnico III - FGA3 SEMAS

6963-9 Deleon Pinto Cubas Gerente Unidade de Saúde - FG1 SEMUSA

ANEXO III DA PORTARIA Nº 0604/2023

MATRÍCULA Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

31493-5 Sabrina Henriquiele de Azevedo dos Santos Médico Socorrista  SEMUSA

PORTARIA Nº 0605/2023

Derrogação de Cargo Efetivo

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Processo Administrativo n° 28829/2023.

R E S O L V E :

Art. 1º  DERROGAR a Portaria referida no Anexo Único, desta Portaria, dela excluindo o cidadão ali mencionado, do respectivo Cargo
Efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2023.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

8

Ano XXI  •  Edição nº 1578

Rio das Ostras  •  21 de Junho de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 0605/2023

DERROGAR
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICAPROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. NOME PORTARIA EDITAL

14 ANDREA SANJOUR DE SIQUEIRA 0462/2023 01/2020

Secretaria de Administração PúblicaSEMAD

PORTARIA Nº 0424/2023 – SEMAD

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE SERVIDOR
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto de delegação
de competência nº 1272/2015,

R E S O L V E:

Art.1° REDUZIR a carga horária da jornada de trabalho do (s) servidor (es) relacionado (s) no ANEXO ÚNICO desta Portaria.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 21 de junho de 2023.

GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0424/2023 – SEMAD

NOME MAT. CARGO PERCENTUAL
PERÍODO /

A CONTAR DE:
PROC. ADM.

Wilmar Wan-de-Rey
de Barros Junior

9350-5 Aux. Administrativo 40%
1 ANO/

13/06/2023 a 12/06/2024
18107/2022

PORTARIA Nº 0425/2023 – SEMAD

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto de delegação
de competência nº 1272/2015,

R E S O L V E :

Art. 1° CONCEDER, nos termos do Art. 94 da Lei Complementar Municipal nº 0066/2019, Licença por motivo de doença em Pessoa da
Família, ao (s) servidor (es) relacionado (s) no ANEXO ÚNICO desta Portaria.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 21 de maio de 2023.

GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0425/2023 – SEMAD

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO PROC. ADM

Tiago Bruno de Souza Ferreira 18721-6 Técnico em Segurança do Trabalho 25/05/2023 A 26/05/2023 24785/2023

Adriana Correa 3007-4 Administrador 26/04/2023 20228/2023

PORTARIA Nº 0426/2023 – SEMAD

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto de Delegação
de Competência nº 1272/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º  CONCEDER Licença para tratar de interesses particulares, ao (s) servidor (es) relacionado (s) no ANEXO ÚNICO desta Portaria,
pelo prazo ali mencionado.